
~OVA
~ •••[\ Čísll) smlouvy objednatele: 2068-2012-130772

~ ~.~~. G
~.(r".,(";..:?~

Čislo smlouvy zhotovitele: 1"T /12-

SMLOUVA O DíLO

uzavřená
podle ~ 536 a násl. zákona Č. 513/1991 Sb., obchod ni zákonik, ve znění pozdějšich předpisú

mezi smluvnimi stranami

Objednatel:

zastoupený:

v technických záležitostech oprávněn jednat:

Adresa:

Tel. /fax

E-mail:

Bankovnl spojeni:

Člslo účtu:

IČ:

DiČ:

(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel:

Sidlo:

zastoupený:

v technických záležitostech je oprávněn jednat:

TeL/Fax:

E-mail:

Bankovnl spojeni:

Člslo účtu:

IČ:

DiČ:

Česká republika - Ministerstvo zemědělstvi,

Pozemkový úřad Olomouc

Ing. Jaromlrem Součkem - ředitelem Pozemkového

úřadu Olomouc, tel. +420 585 206 442

Ing. Michal Malý, tel. +420 585 206 449

Ing. Jan Jllek, tel. +420 585 206 465

Blanická 383/1, 772 00 Olomouc

+420 585 206 442 /+420 585 206 443

pu_olomouc@mze.cz

Komerčnl banka, a.s.

27 - 9709770257/0100

00020478

nenl plátcem

STAMEX spol. s r.D.

Březová 106, PSČ 747 44

Rudolfem Schustkem , jednatelem

Rudolf Schustek, jednatel, Ing. Jaroslav Beneš,

Ing. Stanislav Juchelka, Pavel Schneider

+420 603 835 593/+420 556 307 164

info@stamex.cz

Česká spořitelna, a.s., pobočka Hradec nad Moravici

1846442309/0800

64084256

CZ64084256

Společnost je zapsaná v obchodnlm rejstrlku vedeném: Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka

8579.

(dále jen zhotovitel)

mailto:pu_olomouc@mze.cz
mailto:info@stamex.cz


Čl. I.
Předmět smlouvy

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k provedeni díla (stavby) s názvem "Polní cesta C2, rybníček
"Za rychtou" a výsadba zeleně v k.ú. Karlov u Paseky" (dále jen "dllo"), v rozsahu a za podmlnek
ujednaných v této smlouvě a objednatel se zavazuje k převzetl dlla a zaplacení ceny za jeho
provedenI. Podkladem pro uzavřeni smlouvy o dllo je nabldka zhotovitele ze dne 27.9.2012, která
byla v rámci zadávacího řízeni posouzena jako nejvýhodnějšl.

Čl. II.
Rozsah předmětu smlouvy

1. Identífíkační údaíe stavby:

Název stavby: "Polní cesta C2, rybníček "Za rychtou" a výsadba zeleně v k.ú. Karlov u Paseky"
Mlsto stavby: katastrální území Karlov u Paseky, okres Olomouc

2. Rozsah předmětu smlouvy. dila:

2.1. Provedenlm dlla (stavby včetně výsadby zeleně a následné 3.leté péče) se rozumi úplné,
funkčnl a bezvadné provedení všech stavebnlch pracl a konstrukci, včetně dodávek potřebných
materiálů a zař/zenl nezbytných pro řádné dokončeni dila, dále provedeni všech činnosti
souvisejlclch s dodávkou stavebnlch pracl a konstrukci jejichž provedení je pro řádné
dokončeni dlla nezbytné (např. zařlzenl staveniště, bezpečnostnl opatření apod.) včetně
koordínačnl a kompletační činnosti celé stavby.

2.2. Součásti dodávky stavby je i:
• geodetické vytýčenl pozemků a osy komunikace před zahájenlm realizace stavebnlch pracl
• geodetícké zaměřeni skutečného provedeni dlla v šesti vyhotovenlch v grafické (tištěné)

podobě a v jednom digitálnlm vyhotoveni
• vypracováni projektové dokumentace skutečného provedeni dlla ve třech vyhotoveních

v grafické (tištěné) a v jednom digitálnlm vyhotoveni
• archeologícký průzkum

2.3. Dllo bude provedeno dle projektové dokumentace "Společná zařizení v k.ú. Karlov u Paseky-
Polnl cesta C2, polnl cesta C5, rekonstrukce rybnlčku "Za rychtou".
PD byla vypracována firmou LESPROJEKT KRNOV s.r.o., Revolučnl 1138176, 794 02 Krnov,
pod zakázkovým člslem 12722, zodpovědný projektant Ing. Barandovski.
Dále zhotovitel dodržl technické specifikace a podmínky uvedené ve stavebnlm povoleni, které
vydal Městský úřad Uničov, odbor životního prostředí dne 26.3.2012, pod č.j. MUUV 1293/2012
LP, které nabylo právnl moci dne 3.5.2012 a souhlasem Městského úřadu Uničov, odboru
dopravy a silničniho hospodářství pod č.j. MUUV 453/2012 vydaného dne 3.2.2012.

2.4. Zhotovitel se zavazuje dodržet ustanoveni přlslušných norem a předpisů vztahujlcfch se
k realizaci dlla.

2.5. Mimo vlastni provedeni stavebnlch pracl je součásti dodávky stavby dále zejména, nikoliv však
výlučně:

2.5.1. zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončeni dlla
2.5.2. zajištěni a provedeni všech opatřeni organizačnlho a stavebně technologického

charakteru k řádnému provedeni dlla
2.5.3. zřlzeni a odstraněni zaflzenf staveniště včetně napojeni na inženýrské sltě
2.5.4. ostraha stavby a staveniště, zajištěni bezpečnosti práce a ochrany životnlho prostředl
2.5.5. projednáni a zajištěni přlpadného zvláštnlho užlvánl komunikaci a veřejných ploch

včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného

2/12



2.5.6. zajištěni prlstupu k jednotlivým úsekům stavby za účelem prováděni a uvedeni do
původnlho stavu po ukončeni stavby, náhrady za dočasné zábory ploch, dočasné
a trvalé stavby a poplatky za uloženi odpadů na skládku

2.5.7. zajištěni dopravnlho značeni k dopravnlm omezenlm vč. prlpadné světelné
signalizace, jejich ůdržba a premisľovánl a následné odstraněni

2.5.8. zajištěni všech ostatnlch nezbytných zkoušek, atestů a revizi podle ČSN a prlpadných
jiných právnlch nebo technických predpisů platných v době prováděni a predánl dfla,
kterými bude prokázáno dosaženi predepsané kvality a predepsaných technických
parametrů dfla

2.5.9. zajištěni a splněni podmlnek vyplývajlclch ze stavebnlho povoleni, nebo jiných
dokladů

2.5.10. respektováni obecných podmlnek daných povolenlmi k realizaci stavby, a to zejména
vedenlm prehledu o prlpadně vytěžené ornici a o nakládáni s ni pri respektováni
zásad jejl ochrany

2.5.11. zajištěni ochrany a vylýčenl podzemnlch inženýrských sili uvedených v projektové
dokumentaci, a to na vlastni náklady zhotovitele

ČI, III.
Terminy plněni

listopad 2012
nejpozději do 5 dnů pred zahájenlm praci

1. Termln zahájeni pracl:
predánl staveniště:
Termln ukončeni pracl
(tj. termln protokolárnlho predánl a prevzell rádně provedeného dfla):
Termln prevzell dlla po ukončené 3.leté pěstebnl péči:
(termln splněni dfla):

31.10.2013

31.10.2016

2. Zhotovitel provede dílo dle závazného časového harmonogramu postupu pracl uvedeného
v nabldce zhotovitele, který je součáslltéto smlouvy o dflo jako jeji nedllná prlloha Č. 1.

3. V prlpadě, že zhotovitel nezahájl práci na realizaci dlla do 1 měslce po sjednaném terminu
zahájeni, je objednatel oprávněn bez dalšlho odstoupit od smlouvy.

4. Prodlenl zhotovitele s dokončenlm dlla delšl než 30 dnů se považuje za podstatné porušeni této
smlouvy, ale pouze v prlpadě, že prodlenl zhotovitele nevzniklo z důvodů na straně objednatele.

Čl. IV.
Splněni dila

1. Splněnlm dila se rozumi současné splněni všech níže uvedených podminek:

1.1. Řádné ukončeni a predánl dlla v rozsahu dle čl. II., v terminu dle čl. fil. a sjednané kvalitě
dle této smlouvy.

1.2. predánl dlla protokolem o predánl a prevzetl dlla s podpisy oprávněných osob objednatele
a zhotovitele.

1.3. Vyklizeni staveniště a provedeni prípadných úprav okoll.

1.4. predánl následujiclch dokladů objednateli:

1.4.1 Stavebnl denlk
1.4.2 geodetické zaměrenl skutečného provedeni dlla s umlstěnlm na pozemclch

(v souradniclch JTSK)
1.4.3 podrobný rozpočet skutečně provedených pracl dle jednotkových cen dle členěni

požadovaného objednatelem
1.4.4 dokumentace skutečného provedeni stavby
1.4.5 doklady o kvalitě jakosti provedených skrytých pracl a konstrukci
1.4.6 certifikáty použitých rozhodujlclch materiálů

3/12



1.4.7
1.4.8
1.4.9
1.4.10

1.4.11

doklady o výsledcich zhutněni
doklady o vyhovujlclch výsledclch zkouSek
doklad o uloženi pfebytečné zeminy a odpadů
zápis o odstraněni pflpadných vad a nedodělků vyplývajlcích z protokolu o pfedánl
a pfevzetl dlIa
protokol o splněni dlla, který může být součásti zápisu o pfedánl a pfevzetl dlla

Čl. V.
Cena za dílo

1. Cena za vyhotoveni dlla v rozsahu čl. II. smlouvy, se sjednává dohodou smluvnich stran ve
smyslu zákona o cenách Č. 526/1990 Sb., v platném zněnl, na základě nabidky učiněné
zhotovitelem na vefejnou zakázku ze dne 27.9.2012.

2. Celková cena díla bez DPH
DPH
Celková cena vč. DPH

3479 678,- Kč
695936,- Kč

4175614,- Kč

Celková cena dila je rozepsána v nabldkovém rozpočtu zhotovitele, který je součásti této smlouvy
o dllo jako jeho nedllná příloha Č. 2.

3. VýSe uvedená cena je cenou nejvýSe pflpustnou a je platná po celou dobu prováděni dlla až do
fádného splněni dlla. Obsahuje veSkeré náklady na zhotoveni sjednaného pfedmětu dlla
v rozsahu čl. II. smlouvy, včetně geodetických pracl souvisejlclch s realizaci díla.

4. Změna celkové ceny za dllo je možná pouze v pfípadě, že v průběhu realizace pfedmětu dlla
dojde ke změnám sazeb DPH. V takovém prípadě bude celková nabidková cena upravena podle
výSesazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plněnI.

5. Cena dlla se stanovl na základě skutečného rozsahu praci pomoci jednotkových cen uvedených
v nabidkovém rozpočtu, který je součásti této smlouvy o dílo jako jeho nedllná prlloha Č. 2. Cena
dlla vSaknesmi pfesáhnout celkovou cenu dlla uvedenou v odsl. 2 čl. V. této smlouvy.

6. Zhotovitel potvrzuje, že provedl kontrolu projektové dokumentace a výkazu výměr. Na pozdějSI
námitky vůči komplexnosti projektové dokumentace a správností výkazu výměr nebude brán
zfetel.

Čl. VI.
Změny díla - dodatečné práce

1. VeSkeré práce, které nejsou pfedmětem položkového rozpočtu (položkou či výměrou), který je
součásti této smlouvy jako pfíloha Č. 2, jsou dodatečné práce.

2. O jakékoli dodatečné prácí musl být mezi objednatelem a zhotovitelem uzavfena samostatná
plsemná smlouva (dodatek ke smlouvě o dllo) s dohodnutlm ceny a vlivu na termin pfedánl dlla.
Zadáni dodatečné práce musf být feSenov souladu se zákonem o vefejných zakázkách.

3. Zjisti-Ii zhotovitel v průběhu zhotovováni dlla vady projektové dokumentace, je povinen na ně
objednatele upozornil.

4. Nemůže - li objednatel odstranit vady projektu do 15 dnů ode dne oznámení zhotovitelem,
sjednajl se zhotovitelem lhůtu k jejich odstraněnI. Po tuto dobu se pozastavuje zhotovitelova lhůta
pro plněni závazku, vyplývajlclch z této smlouvy a zhotovitel nenl v prodlenl. Doba plněni
zhotovitele a termln dokončeni dlla bude prodloužena o dobu, o kterou budou odstraňovány vady
projektové dokumentace.

4/12



Čl. VII.
Platebni podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy pfedem.

2. Úhrada provedených pracl bude prováděna na základě zhotovitelem vyhotovených daňových
dokladů (faktur).

3. Zhotovitel vyúčtuje objednateli provedeně výkony v dllčlch fakturách na základě zjišťovaciho
protokolu potvrzeného technickým dozorem objednatele o skutečně provedených a prokázaných
praclch odsouhlasených objednatelem.

4. Provedenou pěstebni péči zhotovitel vyúčtuje objednateli v dllčich fakturách 1x za rok (ke 30.11.
pflslušného roku) na základě zjišťovaciho protokolu potvrzeného technickým dozorem
objednatele.

5. Fakturaci bude uhrazena cena dlla až do výše 90% z celkové sjednané ceny. Cástka rovnajlci se
10% z celkové sjednané ceny sloužI jako zádržné, které bude uhrazeno zadavatelem dodavateli
až po odstraněni veškerých pflpadných vad a nedodělků uvedených v zápise o pfedáni a pfevzetl
dlla.

6. Faktury budou vyhotoveny ve čtyfech stejnopisech a budou obsahovat náležitosti daňového
dokladu dle zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z pfidané hodnoty, v platném znění.

7. Součásti faktur budou soupisy provedených praci odsouhlasené stavebnim dozorem. Pfevzaté
práce budou oceněny jednotkovými cenami.

8. V pfipadě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je objednatel
oprávněn ji vrátit zhotoviteli na doplnění. V takovém pflpadě začne plynout doručen!m opravené
faktury objednateli nová lhůta splatnosti.

9. Splatnost faktury se stanovuje na 60 dnů.

10. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli veškeré poplatky, sankce, škody a vzniklé vicenáklady
z důvodu nedodrženi podmlnek pravomocného rozhodnuti nebo závazných vyjádfenl orgánů
státnl správy, popflpadě provede z toho vyplývajlcl dodatečné práce na své náklady a svou
odpovědnost.

11. Zhotovitel tlmto bere na vědomi, že objednatel je organizačnl složkou státu a jeho stav účtu závisí
na pfevodu finančnlch prostfedků ze státnlho rozpočtu. Zhotovitel souhlas! s tlm, že v pffpadě
nedostatku finančních prostfedků na účtu objednatele, dojde k zaplaceni faktury po obdrženi
potfebných finančnlch prostfedků a že časová prodleva z těchto důvodů nebude započltána do
doby splatnosti uvedené na faktufe a nelze z těchto důvodů vůči objednateli uplatňovat žádné
sankce. Objednatel se zavazuje, že v pffpadě, že tato skutečnost nastane, oznáml ji neprodleně
a to plsemně zhotoviteli nejpozději do 5 pracovnlch dni pfed původnim terminem splatnosti
faktury.

12. Objednatel je oprávněn pozastavit kteroukoliv platbu z důvodu (1) neopravených vad a nedodělků,
(2) oprávněných nároků vznesených tfetlmi stranami v souvislosti s neplněním povinnosti
zhotovitelem, (3) nezaplaceni ze strany zhotovitele za práci, materiál, zafizeni anebo
subdodavatelům, (4) škody způsobené objednateli nebo jinému zhotoviteli či subdodavateli, (5)
zfejmosti, že dllo nebude dokončeno ve stanovené lhůtě a že nezaplacená částka je pfiměfená k
pokryti škod vzniklých v důsledku zpožděni/prodlenl s dokončenlm dlla, (6) opakovaného
neplněni ze strany zhotovitele a nepostupován! v souladu s prováděclmi dokumenty, nebo (7)
v pflpadě existence jakýchkoliv oprávněných finančnich či jiných nároků objednatele vůči
zhotoviteli. Zhotovitel nenl oprávněn započlst žádnou svou pohledávku proti pohledávce
objednatele z této smlouvy.

5/12



Čl. VIII.
Předáni dUaa záruční doba

1. Zhotovitel je povinen plsemně oznámit objednateli nejpozději 7 dnů pfedem termín, kdy bude dUo
pfipraveno k pfedání a k tomuto terminu pfedložl objednateli veškerě doklady uvedeně v čl. IV.
odst. 1. 4 bodech 1.4.1. až 1.4.11.

2. Objednatel je pak povinen nejpozději do trl dnů od terminu stanoveného zhotovitelem podle
pfedchozl věty zahájit pfejlmacl fizenl a fádně v něm pokračoval.

3. Do deseti dnů od pfedánl staveniště si obě strany dohodnou dUčl terminy jednotlivych fázi
a uzlové a kontrolni body dalšl organizačnl záležitosti pfedávacího a pfejlmaclho rlzenl.

4. Objednatel může prevzlt i dUo, které vykazuje pouze ty drobné vady a nedodělky. které samy
o sobě. ani ve spojeni s jinymi nebráni fádnému užlvánl dUa, jejichž dokončeni je závislé na
vegetačnlch podmlnkách.

5. Kvalita dUa bude odpovldat závaznym standardům stanovenym CSN, atestům, certifikačnlm
protokolům a ujednánlm dle smlouvy.

6. Zhotovitel poskytne objednateli záruku na dUo v délce 60 měsíců ode dne splněni dUa, tj. po
odstraněni vad a nedodělků. Minimálně po tuto dobu ručl zhotovitel za to, že dUo bude mlt
vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a bude odpovldat požadavkům platnych právnlch pfedpisů
a norem. Na vysazenou zeleň poskytne zhotovitel záručnl dobu v délce 24 měsíců, tato počlná
běžet po ukončeni trlleté pěstebnl péče
Zhotovitel se zavazuje. že po celou dobu záruky bude zachována kvalita, rozsah a specifikace
druhové skladby vysadby dle projektové dokumentace.
Vysazená zeleň bude zapěstována tak, aby tvolila funkční celek, rostliny budou v dobrém
zdravotnlm stavu, vitálnl, nezaplevelené. s kůly u stromů a funkčnlmi ůvazky. Travnl plochy budou
tvorit souvisly pokryv.

7. Zhotovitel bude garantovat kvalitu provedeného dUa po celou dobu záruky, oprávněné vady
odstranl bezplatně do 3D-ti dnů od doručeni reklamace, pokud se smluvni strany nedohodnou
jinak. Na odstraněné vady se rovněž vztahuje záruka v délce dle odsl. 6 tohoto článku od doby
jejich odstraněnI.

8. Konkrétnl lhůta k odstraněni vady nepfesahujlcl 30 dnů musl být dohodnuta tak. aby nezmafila
dalšl práce nebo úkony. Podkladem je plsemné oznámeni o specifikovaných vadách dle usl.
9 562 obchodnlho zákoníku a potvrzeni zhotovitele o uznáni vady.

9. O uznáni reklamace z titulu vady. kvality a jakosti dUaje zhotovitel povinen odpovědět do 15-ti dnů
po obdrženi reklamace.

10. Odstraněni vad a nedodělků bude potvrzeno zápisem o jejich odstraněni podepsanym zástupci
smluvnlch stran.

11. Zhotovitel se zavazuje pfi vystavbě dodržet vytyčenou vlastnickou hranici pozemků určenych
k vYstavbě dle Realizačnlho projektu. O vadu dUase jedná v prlpadě. že pfi kontrolnlm zaměfenl
dUa (stavby) pro potreby uděleni kolaudačnlho souhlasu bude zjištěno, že zhotovitel vytyčenou
vlastnickou hranici nedodržel a že se dUo (stavba) nacházl na pozemcích sousednlch vlastnlků.
V takovém prlpadě je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré náklady souvisejlel s výkupy
takto zastavěnych pozemků a veškeré dalšl náklady souvisejlcl s odstraněnlm této vady, jakož
i prlpadné škody, které objednateli nebo tretlm osobám t1mtovzniknou.

12. V pfípadě, že se jedná o vadu typu havárie, je zhotovitel povinen započlt s odstraňovánlm vady
neprodleně tak, aby nedocházelo ke vzniku dalšlch škod.

6/12



Čl. IX.
Smluvní pokuty

1. Zhotovitel se zavazuje uhradit smluvnl pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý den prodlen!. Od této
sankce může objednatel ustoupit, uzná-Ii objektivnost důvodů nesplněni terminu.

2. Prodlenl zhotovitele proti terminu pfedánl a pfevzeti dlla sjednaného dle Smlouvy delšr než 30
dnů se považuje za podstatné porušeni smlouvy.

3. Pokud bude zhotovitel v prodlenl proti kterémukoliv ze smluvených uzlových (kontrolních) bodů
výstavby, které jsou vyznačeny v časovém harmonogramu postupu výstavby, je povinen zaplatit
objednateli smluvnl pokutu ve výši 1 500,- Kč za každý i započatý den prodlen!.

4. Pokud zhotovitel neodstranl reklamovanou vadu ve sjednaném terminu, je povinen zaplatit
objednateli smluvnl pokutu 1 000,- Kč za každou reklamovanou vadu, u niž je v prodlenl, a za
každý den prodlen!.

5. Objednatel může od smluvnlch pokut uvedených v tomto článku ustoupit.

6. Za porušeni povinnosti mlčenlivosti dle této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli
smluvnl pokutu ve výši 100.000,- Kč, a to za každý jednotlivý pflpad porušeni povinnosti.

7. Všechny výše uvedené smluvnl pokuty jsou splatné do deseti dnů od porušeni smluvnl
povinnosti. Smluvnl pokuty lze uložit opakovaně za každý jednotlivý pflpad porušeni povinnosti.
Ujednánlm o smluvnl pokutě nenl dotčeno právo stran na náhradu škody v plné výši a věfitel je
oprávněn domáhat se náhrady škody v plné výši, i když pfesahuje výši smluvnl pokuty.

8. Bude-Ii ze strany zhotovitele porušena právnl povinnost, která je stanovena právnlmi pfedpisy
nebo touto smlouvou a objednatel učlnl nebo opomene učinit v důsledku porušeni takové
povinnosti následné činnosti, v jejichž důsledku bude sankcionován ze strany orgánů vefejné
správy je prlslušný zhotovitel povinen tuto částku jako vzniklou škodu objednateli nahradit, pokud
nebyla způsobena zcela či zčásti v důsledku jednáni či opomenuti objednatele nebo pokud na
možné porušeni pfedpisů zhotovitel objednatele pfedem neupozornil.

Čl. X.
Povinnosti objednatele

1. Objednatel pfedá zhotoviteli staveniště vyklizené a prosté práv tfetich stran, o čemž bude
proveden zápis.

2. Objednatel se zúčastni na vyzváni zhotovitele prohlfdky dokončených a v budoucnosti
neprlstupných konstrukci pfed zakrytim. Vyzván k tomu bude zhotovitelem nejméně 5 pracovnich
dnů pfedem.

3. Objednatel, stavebnl dozor a autorský dozor projektanta je oprávněn kontrolovat prováděni
stavebnlch pracl a provádět zápisy do stavebnlho denlku.

Čl. XI.
Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel musl vést stavebni denik v rozsahu vyhlášky Č. 499/2006 Sb. Do stavebnlho denlku
se zapisuji všechny skutečnosti rozhodné pro plněni smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje na staveništi - pracovišti: - dodržovat bezpečnostnl, hygienické, požárnl
a ekologické pfedpisy, zajistit si vlastni dozor nad bezpečnosti práce, zajistit si vlastni požárnl
dozor u těch prací, kde to pfedpisujl požárnl pfedpisy, a to i po skončeni těchto praci v rozsahu
stanoveném pflslušnými požárnlmi pfedpisy - zodpovldat za dodržováni pfedpisu o bezpečnosti

7/12



práce a technických zarlzenl na staveništi dle vyhlášky t. 591/2006 Sb. - zodpovldat za tistotu
vefejných komunikaci v pflpadě vlastniho provozu na nich.

3. Zhotovitel odpovldá za pofádek a tistotu na pracovišti a je povinen na své náklady odstraňovat
odpady a netistoty, vzniklé jeho pracemi.

4. Zaflzenl staveniště si zajišťuje zhotovitel. Cena zafizeni staveniště, jeho vybudováni, provoz
a likvidace je soutástl smluvnl ceny.

5. K ověfenl objemu provedených pracl provede zhotovitel soupis provedených pracl podle
jednotlivých položek. Potvrzený soupis provedených pracl je podkladem pro úhradu provedených
pracl. Kontrolu oceněni, tj. jednotkových cen, provádl technický dozor objednatele a jejich
odsouhlaseni je podmlnkou úhrady faktury.

6. Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele ke kontrole všech pracf, které majl bý1zakryty, nebo se
stanou neprlstupnými min. 5 pracovnlch dnú pfedem. Jestliže se objednatel nedostavl
a neprovede kontrolu těchto pracl, bude zhotovitel pokratovat v pracich. Jestliže bude objednatel
požadovat dodatetně odkryti těchto pracl je zhotovitel povinen toto odkryli provést na náklady
objednatele. V pfipadě, že se pfi dodatetné kontrole zjisti, že práce nebyly fádně provedeny,
hradl je zhotovitel. V pfípadě, že zhotovitel výzvu neutini a objednatel bude požadovat
dodatetné odkryti, bude toto provedeno na náklad zhotovitele.

7. Zhotovitel odpovldá za škody zpúsobené objednateli a jiným osobám mimo obvod staveniště
a tyto škody se zavazuje uhradit ve lhůtě, kterou stanovl objednatel v pisemném oznámeni
o škodě mimo staveniště.

8. V pflpadech stanovených zákonem (ZoBP.) je zhotovitel povinen s pfedstihem 7 pracovnlch dnú
vyrozumět objednatele o skutetnostech, zakládajlclch povinnost urtit koordinátora bezpetnosti
a ochrany zdravl pfi práci na staveništi k výkonu zákonem stanovených tinnostl.

9. V pflpadě, že v průběhu zpracováni dlla vstoupl v platnost novela některého z pfedmětných
pfedpisů, prlp. bude vydán jiný právnl pfedpis, který by se týkal uvedené problematiky, je
zhotovitel povinen rldit se těmito novými pfedpisy.

10. Zhotovitel zajisti bezpetnost práce pfi pflpravě a prováděni stavby v souladu s ustanovenlm
zákona t. 309/2006 Sb., a zajisti dodržováni právnich pfedpisů v oblasti protipožárnl ochrany.

11. Od doby pfevzetl staveniště až do protokolárnlho pfedánl a pfevzetl dlla objednatelem nese
zhotovitel nebezpetl škody na dlle a všech jeho zhotovovaných, upravovaných a dalšlch tástech
a na tástech ti soutástech dlla, které jsou na staveništi uskladněny. Z tohoto důvodu se
zhotovitel zavazuje uzavflt a na své náklady udržovat v platnosti pojištěni proti všem rizikům,
ztrátám nebo poškozenlm dlla, způsobeným požárem, elektrickým zkratem, explozi, boufl,
vichficl, povodni, záplavou, sesouvánlm půdy, zemětfesenlm, tlhou sněhu nebo námrazy,
letadlem nebo jiným letlclm pfedmětem ti pfedmětem z letadla spadlým, a to jménem svým,
jménem objednatele a všech subdodavatelů, a to do data dokontenl ti do ukontenl této smlouvy,
cokoli nastane drlve.

12. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy má uzavfenou pojistnou smlouvu, jejlmž
pfedmětem je pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem tfeli osobě v souvislosti
s výkonem jeho tinnosti, ve výši nejméně 10 mil. Kt. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu
trvánl této smlouvy a po dobu zárutnl doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanoveni a že
nedojde ke snlženl pojistného plněni pod tástku uvedenou v pfedchozl větě.

13. Úfedně ověfené kopie pojistné smlouvy (pojistných smluv) zhotovitele, resp. akceptované návrhy
na uzavfenl pojistné smlouvy ze strany pojišťovny dle tohoto tlánku musl být doruteny
objednateli nejpozději pn pfevzetl staveniště, pokud je již objednatel neobdržel od zhotovitele v
rámci zadávaclho flzenl. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen kdykoliv později pfedložit
uspokojivé doklady o tom, že pojistná smlouva (pojistné smlouvy) uzavfené zhotovitelem jsou
a zůstávajl v platnosti.

8/12



14. Zhotovitel je povinen rádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či smlouvy sjednané dle této
smlouvy či v souvislosti s ni byly platné po celou dobu prováděni dUa a v priměreném rozsahu
i po dobu záruky. V prlpadě, že dojde k zániku pojištěni, je zhotovitel povinen o této skutečnosti
neprodleně informovat objednatele a ve Ihutě 3 pracovnlch dnů uzavrit pojistnou smlouvu ve výše
uvedeném rozsahu. Porušeni této povinnosti ze strany zhotovitele považuji strany této smlouvy
za podstatné porušeni smlouvy zakládajlcl právo objednatele od smlouvy odstoupit.

Čl. XII.
Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel si vyhrazuje právo na odstoupeni od smlouvy v prlpadě, že zhotovitel bude v prodleni
s plněnlm smlouvy z důvodů na straně zhotovitele delším než 30 dnů, nebo je bude provádět
nekvalitně v rozporu s platnými právnlmi predpisy nebo smlouvou.

2. V prlpadě plněni zhotovitele v rozporu se svými povinnostmi vyplývajlclmi z této smlouvy nebo
pokyny objednatele, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady
vzniklé vadným prováděnlm a prováděl plněni rádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučinl
ani ve lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému
porušeni smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

3. Smluvnl strany se dohodly, že objednatel je od této smlouvy o dUo oprávněn odstoupit bez
jakýchkoliv sankci, pokud nebude schválena částka ze státnfho rozpočtu následujlciho roku,
která je potrebná k úhradě za plněni poskytované podle této smlouvy v následujlclm roce nebo
v prlpadě, kdy objednateli nebude poskytnuta dotace v rámci Programu rozvoje venkova CR pro
obdobl 2007 - 2013. V prlpadě, že nebyla schválená částka ze státnlho rozpočtu následujlciho
roku, která je potrebná k úhradě za plněnl poskytované podle této smlouvy v následujlcím roce,
zavazuje se objednatel, že do 30 dnů od oznámeného pridělenl rozpočtových prostredků
prlslušnému pozemkovému úradu oznáml tuto skutečnost zhotoviteli.

4. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy:
a) v prlpadě, že problhá insolvenčnl rlzenl proti majetku zhotovitele, v némž bylo vydáno

rozhodnuti o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamltnut proto, že majetek zhotovitele
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčnlho rlzenl, nebo byl konkurs zrušen proto, že
majetek zhotovitele byl zcela nepostačujlcl;

b) v prlpadě podstatného porušeni této smlouvy zhotovitelem, zejména v prípadě:
prodlenl s rádným zhotovenlm dUa,po dobu delšl než 30 dnů,
prodlenl s rádným protokolárnlm predánlm dlla delšlm než 30 dnů,
neoprávněného zastaveni či prerušenl pracl na dUe na dobu delšl než 30 dnů
v rozporu s touto smlouvou,
porušeni smluvni povinnosti dle této smlouvy, které nebude odstraněno ani
v dodatečné pnměrené lhůtě 14 dnů,
kdy zhotovitel využil k plněni predmětu této smlouvy subdodavatele v rozporu
s nabldkou zhotovitele v rámci zadávaclho rlzenl na Verejnou zakázku nebo bez
predchozlho souhlasu objednatele,
v jiném touto smlouvou výslovně upraveném prlpadě.

5. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v prlpadě, kdy vyjde najevo, že zhotovitel
uvedl v rámci zadávaclho Uzeni nepravdivé či zkreslené informace, které by měly zrejmý vliv na
výběr zhotovitele pro uzavrenl této smlouvy.

6. Odstoupeni od smlouvy musl být učiněno plsemným oznámenim o odstoupeni od této smlouvy
druhé straně, účinky odstoupeni nastávajl dnem doručeni oznámeni druhé straně.
V pochybnostech se má za to, že odstoupeni bylo doručeno do 5 dnů od jeho odesláni
v poštovnl zásilce s dodejkou.

7. V prlpadě odstoupeni je zhotovitel povinen okamžitě opustit staveniště a vyklidit zarizenl
staveniště nejpozději do 15 dnů od účinnosti odstoupeni, nedohodnou-Ii se strany jinak.
Zhotovitel je v takovém pUpadě povinen učinit veškerá potrebná opatrenf k tomu, aby zabránil

9/12



vzniku škody hrozlcl objednateli v důsledku ukončeni činnosti zhotovitele a o těchto opaUenlch
objednatele bezprostředně informovat. Vopačném připadě odpovlda zhotovitel za škodu
způsobenou v důsledku porušeni této povinnostI. Objednatel se zavazuje převzft a zhotovitel se
zavazuje předat dosud provedené prace i nedokončené dodavky do 5 dnů ode dne účinnosti
odstoupeni od této smlouvy. O takovém předanl a převzetl bude pořlzen oběma stranami zapis
s naležitostmi protokolu o předanl a převzetl dna, tj. bude v něm podrobně popsan stav
rozpracovanosti dna, provedeno jeho ohodnoceni, vymezeny vady a nedodělky a sjednan
způsob jejich odstraněni. Objednatel ma v přlpadě odstoupeni od této smlouvy
i u odstranitelných vad pravo požadovat slevu z ceny, namlsto odstraněni takových vad.

8. Strany se ve smyslu 9 351 obchodnlho zakonlku dohodly, že po odstoupeni od smlouvy a jejlm
ukončeni trvajl a zůstavajl v platnosti ujednanl stran týkajicl se odpovědnosti za vady dila, zaruky
za jakost a zaručnl lhůty, smluvnlch pokut, vlastnictví dna, nahrady škody a cenova ujednanl
obsažena v této smlouvě.

Čl XIII.
Povinnost mlčenlivosti a ochrana informaci

1. Zhotovitel se zavazuje během plněni této smlouvy i po uplynuli doby, na kterou je tato smlouva
uzavřena, zachovavat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvl od objednatele
v souvislosti s jejlm plněnlm. Tlm neni dotčena možnost zhotovitele uvadět činnost podle této
smlouvy jako svou referenci ve svých nabldkach v zakonem stanoveném rozsahu, popřlpadě
rozsahu stanoveném zadavatelem či organizatorem konkrétnlho výběrového nebo zadavaciho
řlzen!.

2. Zhotovitel se zavazuje uchovavat v přisné důvěrnosti veškeré informace, dokumentaci
a materialy (dale jen ,Důvěrné informace") dodané nebo přijaté v jakékoli formě nebo
poskytnuté a dané k dispozici objednatelem.

3. Zhotovitel se zavazuje věnovat Důvěrným informacim stejnou ochranu, péči a pozornost, jakou
věnuje svým vlastnlm důvěrným informaclm a zavazuje se, že bez výslovného plsemného
souhlasu objednatele zejména Důvěrné informace nesděli, neposkytne nebo neumožni získat
Důvěrné informace žadné třetl osobě ani subjektu.

4. Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizaci této smlouvy při plněni svých
povinnosti přijdou jeho pověřeni zaměstnanci do styku s osobnlmi nebo citlivými údaji ve
smyslu zakona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobnlch údajů, ve zněni pozdéjšlch předpisů, učini
veškera opatřeni, aby nedošlo k neopravněnému nebo nahodilému pflstupu k těmto údajům,
k jejich změně, zničeni či ztratě, neopravněným přenosům, k jejich jinému neopravněnému
zpracovanl, jakož aby i jinak neporušil tento zakon. Zhotovitel nese plnou odpovědnost a pravni
důsledky za přlpadné porušeni zakona z jeho strany.

5. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli či třetl straně, kterou porušenim povinnosti
mlčenlivosti nebo jiné své povinnosti v tomto članku uvedené poškodl, veškeré škody tlmto
porušením způsobené. Povinnosti zhotovitele vyplývajlcl z ustanoveni prislušných pravních
předpisů o ochraně utajovaných informaci nejsou ustanovenlmi tohoto članku dotčeny.

6. Zhotovitel se zavazuje bezodkiadně oznamit objednateli, pokud se dozvl o skutečnostech nebo
okolnostech, které by mohly zpochybnit jeho objektivnost nebo nezavislost v souvislosti
s administraci předmětné veřejné zakazky.

ČI,XIV,
Zvláštni ujednáni

1. Zadavatel si vyhrazuje pravo kdykoliv v průběhu plněni předmětu smlouvy, a to bez ohledu na
jakékoliv důvody, snlžit nebo zvýšit druh a rozsah jednotlivých pracl a dodavek s lim, že jejich
zadanl bude řešeno v souladu se zakonem.

10 / 12



2. Realizace stavebnIho dlla, terminy zahájeni a dokončeni dlla, jsou závislé na výši finančnich
prostfedků pfidělených zadavateli ze státnlho rozpočtu na investice pro rok 2013.

3. Pověfl-li zhotovitel proveden lm části dlla jinou osobu (subdodavatele)má zhotovitel odpovědnost,
jako by dllo prováděl sám.

4. Plněni subdodávkou musl být pfedem s objednatelem projednáno, odsouhlaseno a fakturačně
doloženo. Zhotovitel je povinen ve všech subdodavatelských smlouvách zajistit závazek, že
subdodavatelé posky1nou subjektům provádějIclm audit a kontrolu nezbytné informace týkajícl se
subdodavatelských činnosti. V pflpadě porušeni tohoto ustanoveni nenl objednatel povinen
uhradit práce provedené subdodavatelem.

5. Objednatel si vyhrazuje právo průběžné kontroly prováděných pracl. Zastaveni praci mohou
provést zástupci objednatele I zhotovitele oprávněni podepisovat smlouvu. Důsledky zastaveni
pracl se fldl pfislušnými ustanovenlmi obchodnlho zákonlku.

6. Vlastnictvl dlla pfejde na objednatele po protokolárnlm pfedánl dokončeného dlla bez vad
a nedodělků. $kody na dlle po dobu výstavby nese zhotovitel, taktéž náklady na stfeženl.

7. V pflpadě, že objednatel pfevede fádně zhotovené a pfevzaté dllo na dalšl subjekt, je zhotovitel
povinen ve vztahu k tomuto dalšlmu subjektu plnit veškeré závazky, které pro něj z této smlouvy
vyplývajl, zejména závazky týkajlcl se záručnl doby, záruky na jakost a uplatněni a odstraněnI vad
dlla a zhotovitel tlmto souhlasl s pfechodem uvedených práv objednatele na nového eventuálnlho
vlastnlka stavby.

8. Smluvnl strany se dohodly, že výše náhrady škody vzniklé porušen lm této smlouvy či jiné právnl
povinnosti bude uplatňována v plné výši.

9. Ujednán lm o smluvnl pokutě nenl dotčeno právo na náhradu škody dle 9 373 - 386 zák.
Č. 513/1991 Sb., které se lze domáhat ve výši pfesahujlcl smluvnl pokutu.

Čl. XV.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvnlch stran touto smlouvou výslovně neupravené se fldl zákonem Č.

513/1991 Sb., obchod nI zákonlk, ve zněnl pozdějšlch pfedpisů, a pfíslušnými právnlmi pfedpisy
souvisejlclmi.

2. Ustanoveni smlouvy je možno měnit nebo zrušit pouze plsemnou formou - ujednánlm, dodatkem
podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvnlch stran, za pfedpokladu odsouhlasenI oběma
stranami. Veškeré změny smlouvy je možno činit jen v souladu se zákonem Č. 137/2006 Sb.,
o vefejných zakázkách, ve zněnl pozdějšlch pfedpisů.

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvnlch stran. Ukončenlm účinnosti
této smlouvy nejsou dotčena ustanovenI smlouvy týkajlcl se pfevodu vlastnického práva, nároků z
odpovědnosti za vady, nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvnlch pokut, ustanoveni
o povinnosti mlčenlivosti a ochraně informaci, ani dalšl ustanovenI a nároky, z jejichž povahy
vyplývá, že majltrvat i po zániku účinnosti této smlouvy.

4. pfilohou Č. 1 této smlouvy je závazný harmonogram postupu pracl včetně určenI uzlových bodů.
pfllohou Č. 2 této smlouvy je nabldkový rozpočet zhotovitele včetně závazných jednotkových cen.

5. Nedllnou součásti smlouvy jsou i údaje obsažené a touto smlouvou neupravené v;
• zadávaclch podkladech pro výběrové flzenl z 13.9.2012
• nabldce zhotovitele ze dne 27.9.2012
• schválené projektové dokumentaci
• zápisu o pfedánl a pfevzetl staveniště

6. Smlouva o dllo se vyhotovuje ve čtyfech vyhotovených výtiscich, z nichž 2 obdrži objednatel a 2
zhotovitel.

11/12



Účastnici smlouvy po jejlm přečteni prohlašuji, že tato smlouva byla sepsána na základě
pravdivých údajů, nebyla ujednána v trsnl ani za jinak jednostranně nevýhodných podmlnek.

Pokud nějaká lhůta, ujednáni, podmlnka nebo ustanoveni těto smlouvy budou prohlášeny
nějakým soudem za neplatně, nulové čl nevymahatelné, zůstane zbytek ustanoveni této smlouvy
v plně platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn;
a strany se zavazuji, že takové neplatně či nevymáhatelné ustanoveni nahradl jiným smluvnlm
ujednánlm ve smyslu této smlouvy, které bude platně, účinné a vymáhatelné.

. -5-11-2012V OlomoucI dne .

Ing. Jaromlr Souček
ředitel PÚ Olomouc

- 5 '11- 2012
V Březově dne .

Za zhotovitele:

12/12


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012

